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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baze te dispozitave t€ nenit 12, paragrafil2.2, shkronja d, t€ Ligjit nr.}Z/L- 040, per
vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes s€ Kosov€s", nr.28/15, qershor 2008),
nenit 24, paragrafet 7,2, dhe nenit 25, paragrafdt l, 2, dhe 6 te Ligjit nr. 06/L-092, per
dhenien ne shfryt€zim dhe kembimin e pron€s s€ paluajtshme te komunes ("Gazeta
zyttare e Republik€s se Kosov€is", nr.10/03, prill 2019), dhe te nenit 33.2, shkronja a, dhe
nenit 34.1, shkronja d, te Statutit t€ Komun6s sd Prishtin€s, 0L" nr. 110-391, te dt.
25.02.2010, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur me14.06.2021,meru
kete

VENDIM

MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komunes p€r kembimin e pron€s s€ paluajtshme
komunale me pron€n e paluajtshme n€ pron€si te Nexhmije (Murat) Rexhepit dhe Sami
(Xhemajl) Qyqalles.

Prona e paluajtshme komunale qe do Ie jepet ne kembim, ka k€to karakteristika: pjesa e parcel€s
kadastrale nr. 633-0, me sip. 340m2, Certifikata e pron€sis€ nr" P-71914050-00633-0, Zona
kadastrale, Matigan, me destinim nd€rtim sipas Planit rregullues "Mati L", i rniratuar me
Vendimin nr. 01. nr.35-642, dt. 01.04.2010, kurse prona e paluajtshme q€ merret nga ky
kembim jan€ parcelat kadastrale nr. 645-9, me sip. 335m2, 645-IO,me sip. 5mz,Zonakadastrale
Matigan, Certifikata e pron€sis€, nr. P-71914050-00645-9, P-71.91,4050-00645-10, Zona
kadastrale, Matigan, n€ pronesi te Nexhmije (Murat) Rexhepit dhe Sami (Xhemajl)
Qyqalles, me destinim gjelb€rim te planifikuar sipas Planit rregullues t€ holl€sish€m "Mati
L", i miratuar me Vendimin nr. 01.nr. 35-642, dt. 01.04.2010"

K€mbimi i pron€s s€ paluajtshme eshte b€r€ pasi qe nuk ekzistojn€ parcela te tjera
komunale t€ p6rshtatshme per realizimin e Planit rregullues te hollesishem "Mati 1.", i
miratuar me Vendimin nr. 01. nr.35-642, dt.01.04.2010"

Para shpalljes publike te vendimit, do t€ b€het vler€simi i kualifikuar i vler€s s€ tregut te
pronds s€ paluajtshme t€ Komun€s dhe vler€simi i pron€s private, ku do te percaktohen
siperfaqet e sakta t€ k€mbimit.

[.

III.

IV.

'ry'. Menyra dhe kushtet e kembimit t€ pron€s s€ paluajtshme do te p€rcaktohen me kontrate,
e cila lidhet dhe n€nshkruhet n€ mes t€ Kryetarit t€ Komun€s dhe pronarit t€ parceles
kadastrale q€ do te kembehet"

\/I. Pronat e paluajtshme komunale q€ do t€ kembehen, t€ pershkruara nd pik€n II te ketij
vendimi, duhet te evidentohen n€ iibrat kadastral€ t€ Komun€s.

\/II. P€r zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Pron€s dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunes s€ Prishtines.

PI(ITH IINA

ffi



r/III. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokoliit t€ Ministris€ s€
Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhe zyrtaren€ ueb-faqen e
Komun€s"

Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit nd bazd te Vendimit pdr caktimin e kushteve nd€rtimore, 05. nr. 35CtlO2-
0265331/18, dhe 05, nr" 350/02-0297567/18, dt. L2.06,2019, sipas k€rkeses nr,1,Z-464,/01-
75147 121, dt. 27.04.2021, ka kerkuar qd t€ kembehet parcela kadastrale nr. 645-9, sip. 335
m2",645-1.0 Zona kadastrale, Matigan, Certifikata e pronesis€, nr. P-71g14050-00645-9 dhe
nt. P-71914050-00645-10, Zona kadastrale, Matiqan, ne pronesi t€ Nexhmije (Mu.rat)
ltexhepit dhe Sami (Xhemajl) Qyqattes, me destinim gjeiberim, t€ planifikuar sipas planit
rregullues t€ hollesishem "Mati]_" ,imiratuar me Vendimin nr. 01.nr.35-6 42, dt.01.04.2010.

Propozimi pdr inicimin e k€mbimit te parceles s€ tok€s me pronar€t e cekur n6 piken II, eshte bere
pEr shkak te realizimit te Planit rregullues te holl€sishem "MatiL" , imiratuar me Vendimin nr.
01. nr. 35-642, dt.01.04.2010, parcela me nr. 633-0, Zona kadastrale, Matigan, shtrihet ne
zon€ t€ planifikuar p€r nddrtim, nd€rsa parcelat nr . 645-9 , 645-70 , Zonakadastrale, Mat lgan
shtrihen ne infrastrukture publike, rrug€ te planifikuar"

Procedura e k€mbimit te prones komunale me prone private, €shtd duke u zhvilluar nlbazlte nenit
25 te Ligiit nr. 06lL-092. per dhenien ne shfrytezim dhe k€mbimin e prones se paluajtshme t€
komun€s ("Gazetazyrtare e Republikds se Kosovds", nr" 10/03, prill2019).

Andaj, duke u bazuar ne dispozitat ligjore te cilat jan€ te pershkruar n€ pjesen hyrese te ketij
propozimi dhe ne shkresat e lend€s, propozojm€ qE te b€het kembimi i prones komunale me prone
private, sig eshte p€rshkruar ne pik€n II te dispozitivit te ketij propozimi.

Pjes€ perb€r€se te ketij vendimi jane:

. skica grafike,

. kopjet e planit dhe
o certifikatat e njesis€ kadastrale"

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0T-463/ 03-112360/2r. m€ 16. 06 .2021.


